


Edição 2.462 | Ano 14
13 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UAULRUAT-JCLM8HOO-Y8MXMFXH-L80YMLHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO N° 107-A/2024

CONTRATO Nº: 107-A/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e didático,

para atender as demandas das secretarias municipais no Município de Monte Santo.

CONTRATADO: ALEA COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF sob o nº 12.011.917/0001-70

VALOR GLOBAL: R$ 305.678,09 (Trezentos e cinco mil seiscentos e setenta e oito reais e nove

centavos), para os lotes 01, 02, 03 e 05.

PRAZO E VIGÊNCIA: 04/06/2024 A 31/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:   

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTE SANTO

5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTE SANTO

UNIDADE:      

030505 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

030909 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICO

030707 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

030750 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

030851 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

031212 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA

031111 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

031010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

031052 - FUNDO MUN. DA ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÃO/DOTAÇÃO:  

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.035 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.462 | Ano 14
13 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: UAULRUAT-JCLM8HOO-Y8MXMFXH-L80YMLHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA
2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.038 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.026 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE

2.051 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

2.052 - MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

2.115 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF

2.130 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS

2.067 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS

2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

2.047 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

2.074 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO SUAS

2.076 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

ELEMENTO: 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:     

1.500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

1.500.1001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 25%

1.500.1002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

1.501.0000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

1.550.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO

1.551.0000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PDDE

1.569.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

1.600.0000 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO 
DA ASPS

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.462 | Ano 14
13 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: UAULRUAT-JCLM8HOO-Y8MXMFXH-L80YMLHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA
1.660.0000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
FNAS                      

1.661.0000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 04/06/2024

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.462 | Ano 14
13 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: UAULRUAT-JCLM8HOO-Y8MXMFXH-L80YMLHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, com fundamento no Art. 65, Inciso I, Alínea B da lei federal Nº

8.666/1993 e nos §1º e §2º do mesmo dispositivo legal, consoante a exposição dos

motivos, além do parecer jurídico, preenchidos todos os requisitos legais, RATIFICO

os atos praticados e AUTORIZO a alteração do Contrato nº 001/2024, nos termos

propostos.

Monte Santo – BA, 03 de junho de 2024.

__________________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.462 | Ano 14
13 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: UAULRUAT-JCLM8HOO-Y8MXMFXH-L80YMLHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO   AO CONTRATO   Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATO: Nº 001/2024

CONTRATADA: JORDIANE DOS SANTOS SIMOES

CNPJ Nº 19.802.125/0001-63

OBJETO:  Contratação de empresa para  o fornecimento  de  gêneros  alimentícios,  para  merenda escolar,  no

exercício do ano letivo de 2024, visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

MOTIVAÇÃO: Acréscimo de valor.

AMPARO LEGAL:  Artigo n° 65, inciso I, Alínea B da Lei Federal Nº 8.666/1993 e nos §1º e §2º do

mesmo dispositivo legal.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 2.462 | Ano 14
13 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: UAULRUAT-JCLM8HOO-Y8MXMFXH-L80YMLHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-06-13T16:12:44-0300




